2

	[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

О создании рабочей группы по разработке (внесению изменений) государственной программы Новосибирской области «Содействие занятости населения»
В соответствии пунктом 6 Порядка принятия решений о разработке государственных программ Новосибирской области, а также формирования и реализации указанных программ, утвержденного постановлением Правительства Новосибирской области от 28.03.2014 № 125-п «О Порядке принятия решений о разработке государственных программ Новосибирской области, а также формирования и реализации указанных программ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по разработке (внесению изменений) государственной программы Новосибирской области «Содействие занятости населения».

2. Утвердить прилагаемые:

1) положение о рабочей группе по разработке (внесению изменений) государственной программы Новосибирской области «Содействие занятости населения»;

2) состав рабочей группы по разработке (внесению изменений) государственной программы Новосибирской области «Содействие занятости населения».
3. Признать утратившими силу:

1) приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 20.12.2012 № 1154 «О разработке государственной программы Новосибирской области «Содействие занятости населения Новосибирской области и регулирование трудовых отношений»;

2) приказ министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 10.04.2014 № 160 «О создании рабочей группы по внесению изменений в государственную программу Новосибирской области «Содействие занятости населения в 2014-2020 годах».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра труда и социального развития Новосибирской области Машанова В.А.

Министр

     Е.В. Бахарева

УТВЕРЖДЕНО

приказом министерства труда

и социального развития

Новосибирской области

от __________ № _______

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по разработке (внесению изменений) государственной программы Новосибирской области «Содействие занятости населения»
I. Общие положения

1. Положение определяет порядок деятельности рабочей группы по разработке (внесению изменений) государственной программы Новосибирской области «Содействие занятости населения» (далее – рабочая группа).

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Новосибирской области, а также настоящим Положением.

3. Рабочая группа формируется из числа представителей исполнительных органов государственной власти Новосибирской области, депутатов профильного комитета Законодательного Собрания Новосибирской области, представителей Контрольно-счетной палаты Новосибирской области, а также других заинтересованных лиц.

II. Основные задачи рабочей группы

4. Основными задачами рабочей группы являются:

1) проработка новых подходов к формированию государственной программы Новосибирской области «Содействие занятости населения» (далее – государственная программа);

2) согласование предложений по выделению проектной и процессной частей государственной программы;

3) формирование Паспорта государственной программы, в том числе, уточнение наименований целей, задач, перечня целевых индикаторов государственной программы, задач и показателей структурных элементов государственной программы;

4) выработка предложений по внесению изменений в государственную программу.

III. Права рабочей группы

5. Рабочая группа имеет право:

1) принимать решения по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы;

2) запрашивать информационные и иные материалы для работы рабочей группы от областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области, органов местного самоуправления, общественных и иных организаций;

3) вносить предложения по вопросам внесения изменений в государственную программу.

IV. Организация работы рабочей группы

6. Положение о рабочей группе и ее состав утверждаются приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области.

7. Возглавляет рабочую группу, руководит ее работой, утверждает повестку заседания и проводит заседание рабочей группы руководитель рабочей группы, а в его отсутствие – заместитель руководителя рабочей группы.

8. Секретарь рабочей группы осуществляет организационное обеспечение деятельности рабочей группы, подготовительную работу по проведению заседания рабочей группы, не позднее трех дней до заседания рабочей группы по электронной почте направляет ее членам уведомление о дате проведения очередного заседания и материалы к заседанию рабочей группы, ведет протокол заседания рабочей группы.

9. Члены рабочей группы осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

10. Деятельность рабочей группы осуществляется путем проведения заседаний рабочей группы в очной форме. Заседание рабочей группы проводится по мере необходимости, но не реже двух раз в год.

Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов рабочей группы.

11. В случае если член рабочей группы не может принять личное участие в заседании, он имеет право направить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме на имя руководителя рабочей группы.

12. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов от числа присутствующих. В случае равенства голосов решающим является голос руководителя рабочей группы.

13. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер и оформляются протоколом, который подписывается руководителем рабочей группы.

14. Протокол заседания рабочей группы направляется членам рабочей группы в течение 10 рабочих дней после проведения заседания рабочей группы.
УТВЕРЖДЕН

приказом министерства труда

 и социального развития

Новосибирской области

от __________ № _______

СОСТАВ

рабочей группы по разработке (внесению изменений) государственной программы Новосибирской области «Содействие занятости населения»
	Машанов
Владимир Александрович
	-
	заместитель министра труда и социального развития Новосибирской области, руководитель рабочей группы;

	Лаврова

Ольга Игоревна

	-
	начальник управления занятости населения министерства труда и социального развития Новосибирской области, заместитель руководителя рабочей группы;

	Клементьева

Наталья Петровна
	-
	заместитель начальника управления – начальник отдела программ занятости и мониторинга рынка труда управления занятости населения министерства труда и социального развития Новосибирской области, секретарь рабочей группы;

	Булычева

Алла Анатольевна

	-
	заместитель начальника отдела экономического анализа и финансового планирования планово-финансового управления министерства труда и социального развития Новосибирской области;

	Воскресенская

Елена Вячеславовна
	-
	начальник отдела развития трудовых ресурсов и содействия трудоустройству управления профессионального образования и подготовки трудовых ресурсов министерства образования Новосибирской области (по согласованию);

	Гюнтер

Наталья Петровна
	-
	аудитор Контрольно-счетной палаты Новосибирской области (по согласованию);

	Клестова

Инна Анатольевна
	-
	начальник отдела внутриведомственного контроля министерства труда и социального развития Новосибирской области;

	Кошелева

Анна Александровна
	-
	начальник отдела трудоустройства, профессиональной ориентации и обучения управления занятости населения министерства труда и социального развития Новосибирской области;

	Кучерявенко

Людмила Владимировна
	-
	начальник отдела управления охраной труда и государственной экспертизы условий труда управления труда министерства труда и социального развития Новосибирской области;

	Пак

Андрей Станиславович
	-
	депутат Законодательного Собрания Новосибирской области, член комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения (по согласованию);

	Петухова

Светлана Анатольевна
	-
	начальник отдела социального партнерства и потребительских бюджетов управления труда министерства труда и социального развития Новосибирской области;

	Сафронова

Елена Владимировна
	-
	консультант отдела нормативно-правового обеспечения правового управления министерства труда и социального развития Новосибирской области;

	Штайгер

Оксана Игоревна
	-
	заместитель начальника отдела программ занятости и мониторинга рынка труда управления занятости населения министерства труда и социального развития Новосибирской области.